



## LA NUIT POUR LA MISSION

5 rue des Cadeniers  
44000 NANTES

COMPTES ANNUELS  
du 01/01/2023 au 31/12/2023

## Sommaire

Sommaire	1
Attestation	2
<b>BILAN</b>	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
<b>COMPTE DE RÉSULTAT</b>	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
<b>ANNEXE</b>	
Règles et méthodes comptables	7
Etat des créances et dettes	9
Charges à payer et produits à recevoir	10
Compte de résultat par origine et destination	11
Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public	12
Tableau de rapprochement des charges	13
Variation des fonds dédiés et reportés	14
Etat synthétique des avantages et ressources provenant de l'étranger	15
Variation des fonds propres art.431-5	16
Variation des fonds propres art.432.22	17
<b>DÉTAILS DE COMPTES</b>	
Bilan Actif détaillé	18
Bilan Passif détaillé	19
Compte de résultat détaillé	21

Bilan

---

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2023 au 31/12/2023		Au 31/12/2022	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I				
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés 179 869 179 869				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités 8 423 8 423				
Charges constatées d'avance				
TOTAL III 188 293 188 293				
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI) 188 293 188 293				

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2023	31/12/2022
<b>Fonds propres</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	-1 386	
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 799	-1 386
Situation nette	-3 185	-1 386
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
TOTAL I	-3 185	-1 386
Comptes de liaison	II	
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	187 698	
TOTAL III	187 698	
<b>Provisions</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
<b>Emprunts et dettes</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 780	1 386
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL V	3 780	1 386
Écarts de conversion passif	VI	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	188 293	

# Compte de résultat

---

## Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2023	31/12/2022
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	515 697	
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
<b>TOTAL I</b>	<b>515 697</b>	
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	12 549	1 386
Aides financières	317 250	
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	187 698	
Autres charges		
<b>TOTAL II</b>	<b>517 497</b>	<b>1 386</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-1 799</b>	<b>-1 386</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>		
<b>Charges financières</b>		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-1 799</b>	<b>-1 386</b>

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2023	31/12/2022
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL V</b>		
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL VI</b>		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats	<b>VII</b>	
Impôts sur les bénéfices	<b>VIII</b>	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>515 697</b>	
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>517 497</b>	<b>1 386</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-1 799</b>	<b>-1 386</b>

Contributions volontaires en nature

Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		



## Annexe

---

# Règles et méthodes comptables

## DESCRIPTION DE L'OBJET SOCIAL, DES ACTIVITES OU MISSIONS SOCIALES ET DES MOYENS MIS EN OEUVRE

L'association La Nuit pour La Mission a pour objet social de soutenir des activités d'œuvres chrétiennes au service de l'évangélisation par l'organisation de manifestations ponctuelles et d'événements appelant à la générosité du public.

## EVENEMENTS PRINCIPAUX DE L'EXERCICE

### Autres éléments significatifs

Organisation d'un premier évènement pour lever des fonds en septembre 2023. Les dons ont été reçus par l'intermédiaire de fondations, avant d'être reversés aux associations lauréates.

## EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Les frais supportés par la structure cette année et l'exercice précédent doivent être financés sur 2024.

## REGLES GENERALES D'ETABLISSEMENT DES COMPTES ANNUELS

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général sous réserve des dispositions spécifiques incluses dans le règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, ainsi qu'au règlement ANC n°2022-04 qui modifie le règlement ANC n°2018-06 en introduisant une nouvelle information à présenter dans l'annexe des comptes annuels des entités entrant dans son champ d'application.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect des règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels et conformément aux hypothèses de base :

- Image fidèle,
- Comparabilité, continuité de l'activité,
- Régularité et sincérité,
- Prudence,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

## Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable. Les dépréciations sont évaluées créance par créance.

## Disponibilités

Les disponibilités comprennent les espèces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi que les bons qui sont, dès leur souscription, remboursables à tout moment.

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale.

## Fonds dédiés

Les fonds dédiés enregistrent à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture à 187 698 €. Un tableau de variation des fonds dédiés est présenté dans l'annexe conformément au règlement ANC 2018-06.

## Dettes

Les dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

## Dons

L'association reverse les dons reçus à des associations sélectionnées lors d'événements organisés.

Les dons sont d'abord réceptionnés par l'intermédiaire de trois fondations : Œuvres Pontificales Missionnaires (OPM), Fondation Enfance Missionnaire (FEM) et la Fondation MacLellan, qui prélèvent une commission avant de reverser les sommes à La Nuit pour La Mission. Le montant de ces commissions représentent 10 K€ et apparait dans les comptes de l'entité.

## **AUTRES INFORMATIONS**

### **Régime fiscal**

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

### **Contributions volontaires en nature**

Dans la cadre de son activité, et au cours de l'exercice, l'association a eu recours à des bénévoles. Le nombre d'heures passées étant peu significatif, la valorisation du bénévolat n'a pas été réalisée.

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	179 869	179 869	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance			
TOTAL	179 869	179 869	

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :	- A 1 an max. à l'origine - A plus d'1 an à l'origine			
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	3 780	3 780		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autre organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	3 780	3 780		

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2023	31/12/2022
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 780	1 386
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	3 780	1 386

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2023	31/12/2022
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL		

## Compte de résultat par origine et destination

Produits et charges par origine et destination	31/12/2023		31/12/2022	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>Produits par origine</b>				
<b>Produits liés à la générosité du public</b>				
Cotisations sans contrepartie				
Dons, legs et mécénats				
Dons manuels	515 697	515 697		
Legs, donations et assurance-vie				
Mécénats				
Autres produits liés à la générosité du public				
<b>TOTAL I</b>	<b>515 697</b>	<b>515 697</b>		
<b>Produits non liés à la générosité du public</b>				
Cotisations avec contrepartie				
Parrainage des entreprises				
Contributions financières sans contrepartie				
Autres produits non liés à la générosité du public				
<b>TOTAL II</b>				
Subventions et autres concours publics	III			
Reprises sur provisions et dépréciations	IV			
Utilisations des fonds dédiés antérieurs	V			
<b>TOTAL (I à V)</b>	<b>515 697</b>	<b>515 697</b>		
<b>Charges par destinations</b>				
<b>Missions sociales</b>				
Réalisées en France				
Actions réalisées par l'organisme				
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	317 250	317 250		
Réalisées à l'étranger				
Actions réalisées par l'organisme				
Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
<b>TOTAL I</b>	<b>317 250</b>	<b>317 250</b>		
<b>Frais de recherche de fonds</b>				
Frais d'appel à la générosité du public	9 957	9 957		
Frais de recherche d'autres ressources				
<b>TOTAL II</b>	<b>9 957</b>	<b>9 957</b>		
Frais de fonctionnement	III	2 592	1 386	
Dotations aux provisions et dépréciations	IV			
Impôt sur les bénéfices	V			
Report en fonds dédiés de l'exercice	VI	187 698	187 698	
<b>TOTAL (I à VI)</b>	<b>517 497</b>	<b>514 905</b>	<b>1 386</b>	
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-1 799</b>	<b>792</b>	<b>-1 386</b>	

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public  
(Loi n°91-772 du 7 août 1991)

Emplois par destination	31/12/2023	31/12/2022	Ressources par origine	31/12/2023	31/12/2022
<b>Emplois de l'exercice</b>			<b>Ressources de l'exercice</b>		
Missions sociales			Ressources liées à la générosité du public		
Réalisées en France			Cotisations sans contrepartie		
Actions réalisées par l'organisme			Dons, legs et mécénats		
Versements à un org. central ou d'autres org. agissant en France	317 250		Dons manuels	515 697	
Réalisées à l'étranger			Legs, donations et assurance-vie		
Actions réalisées par l'organisme			Mécénats		
Versements à un org. central ou d'autres org. agissant à l'étranger			Autres ressources liées à la générosité du public		
<b>TOTAL I</b>	<b>317 250</b>				
Frais de recherche de fonds					
Frais d'appel à la générosité du public	9 957				
Frais de recherche d'autres ressources					
<b>TOTAL II</b>	<b>9 957</b>				
Frais de fonctionnement	III	1 320			
<b>TOTAL EMPLOIS</b>	<b>327 207</b>	<b>1 320</b>	<b>TOTAL RESSOURCES I</b>	<b>515 697</b>	
Dot. aux prov. et dépréciations	IV		Rep. sur prov. et dépréciations	II	
Reports en fonds dédiés de l'exercice	V	187 698	Utilisat. des fonds dédiés anté.	III	
Excédent de la génér. du public de l'ex.	792		Déficit de la génér. du public de l'ex.		
<b>TOTAL</b>	<b>515 697</b>	<b>1 320</b>	<b>TOTAL</b>	<b>515 697</b>	
			<b>Ressources reportées liées à la générosité du public en début d'exercice (hors fonds dédiés)</b>		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	792	
			(-) Invest. et (+) désinvest. nets liés à la générosité du public de l'ex.		
			<b>Ressources reportées liées à la générosité du public en fin d'exercice (hors fonds dédiés)</b>	<b>792</b>	
<b>Contributions volontaires en nature</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>		<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>Emplois de l'exercice</b>			<b>Ressources de l'exercice</b>		
Contributions volontaires aux missions sociales			Contributions volontaires liées à la générosité du public		
Réalisées en France			Bénévolat		
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
<b>TOTAL I</b>			Dons en nature		
Contributions volontaires à la recherche de fonds	II				
Contributions volontaires au fonctionnement	III				
<b>TOTAL</b>			<b>TOTAL</b>		
			<b>Fonds déd. liés à la génér. du public</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
			Fonds dédiés en début d'exercice		
			(-) Utilisation		
			(+) Report	187 698	
			<b>Fonds dédiés en fin d'exercice</b>	<b>187 698</b>	

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

	Missions sociales				Frais de recherche de fonds	
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources
	par l'organisme	versements à d'autres organismes	par l'organisme	versements à d'autres organismes		
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Autres achats et charges externes					9 957	
Aides financières		317 250				
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges						
Charges financières						
Charges exceptionnelles						
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL		317 250			9 957	

	Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		TOTAL compte de résultat
					Autres produits liés à la générosité du public	Autres produits non liés à la générosité du public	
Achats de marchandises							
Variation de stocks							
Autres achats et charges externes	2 592						12 549
Aides financières							317 250
Impôts, taxes et versements assimilés							
Salaires et traitements							
Charges sociales							
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Dotations aux provisions							
Reports en fonds dédiés				187 698			187 698
Autres charges							
Charges financières							
Charges exceptionnelles							
Participation des salariés aux résultats							
Impôts sur les bénéfices							
TOTAL	2 592			187 698			517 497



Variations des fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembour.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation							
TOTAL							
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
LNPLM 2023						187 698	
TOTAL						187 698	
TOTAL GÉNÉRAL						187 698	
(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif							
(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts							

Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augment.	Diminutions	À la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
TOTAL				
Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL				

## Etat synthétique des avantages et ressources provenant de l'étranger

Etat du contributeur	Montant total des avantages et des ressources
ETATS-UNIS (Fondation MacLellan)	46 586
TOTAL	46 586

Commentaires : La version détaillée de l'état séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger que l'entité LA NUIT POUR LA MISSION établi en application de l'article 434-3 du règlement ANC N°2018-06, est mise à disposition du public au siège situé au 5 rue des Cadeniers 44000 NANTES sur demande préalable.

## Variation des fonds propres art.431-5

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
- dont réserves des activités sociales et médico sociales					
Report à nouveau		-1 386		1 386	-1 386
- dont report à nouveau des activités sociales et médico sociales					
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 386	1 386	-1 799		-1 799
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico sociales					
<b>Situation nette</b>	<b>-1 386</b>		<b>-1 799</b>	<b>1 386</b>	<b>-3 185</b>
Dotations consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>-1 386</b>		<b>-1 799</b>	<b>1 386</b>	<b>-3 185</b>

Commentaires : néant

Variation des fonds propres art.432.22

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
- dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
- dont générosité du public					
Écarts de réévaluation					
Réserves		-1 386			
- dont générosité du public					
Report à nouveau				1 386	-1 386
- dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 386	1 386	-1 799		-1 799
- dont générosité du public			792		
<b>Situation nette</b>	<b>-1 386</b>		<b>-1 799</b>	<b>1 386</b>	<b>-4 571</b>
- dont générosité du public			792		
Dotations consommables					
- dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Provisions règlementées					
<b>TOTAL</b>	<b>-1 386</b>		<b>-1 799</b>	<b>1 386</b>	<b>-4 571</b>
- dont générosité du public			792		

## Détails de comptes

---

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2023	31/12/2022		
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I				
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	179 869.34		179 869.34	-
41110000 Clients - Dons	179 869.34		179 869.34	-
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	8 423.21		8 423.21	-
51210000 BNP PARIBAS	8 423.21		8 423.21	-
Charges constatées d'avance				
TOTAL III 188 292.55 188 292.55				
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI) 188 292.55 188 292.55				

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation		
	Au	Au	Montant	%	
	31/12/2023	31/12/2022			
Fonds propres					
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires					
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	-1 386.00		-1 386.00	-	
11900000 RAN débiteur	-1 386.00		-1 386.00	-	
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 799.49	-1 386.00	-413.49	29.83	
Situation nette		-3 185.49	-1 386.00	-1 799.49	129.83
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL I		-3 185.49	-1 386.00	-1 799.49	129.83
Comptes de liaison II					
Fonds reportés et dédiés					
Fonds reportés liés aux legs ou donations					
Fonds dédiés	187 698.04		187 698.04	-	
19600000 Fonds déd. sur ressources liées à la générosité du public	187 698.04		187 698.04	-	
TOTAL III		187 698.04		187 698.04	
Provisions					
Provisions pour risques					
Provisions pour charges					
TOTAL IV					
Emprunts et dettes					
Emprunts obligataires et assimilés					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit					
Emprunts et dettes financières diverses					
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 780.00	1 386.00	2 394.00	172.73	
40810000 Fourn. - Factures non parvenues	3 780.00	1 386.00	2 394.00	172.73	
Dettes des legs ou donations					
Dettes fiscales et sociales					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Autres dettes					
Instruments de trésorerie					
Produits constatés d'avance					

Bilan Passif	Solde		Variation	
			Montant	%
	Au	Au		
	31/12/2023	31/12/2022		
TOTAL V	3 780.00	1 386.00	2 394.00	172.73
Écarts de conversion passif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	188 292.55		188 292.55	



## Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	515 697.27		515 697.27	-
75410000 Dons LNPLM 2023	515 697.27		515 697.27	-
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
<b>TOTAL I</b>	<b>515 697.27</b>		<b>515 697.27</b>	
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	12 548.72	1 386.00	11 162.72	805.41
62210000 Commissions	9 956.86		9 956.86	-
62260000 Honoraires comptables	2 394.00	1 386.00	1 008.00	72.73
62700000 Frais et services bancaires	197.86		197.86	-
Aides financières	317 250.00		317 250.00	-
65710000 Versements associations 2023	317 250.00		317 250.00	-
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	187 698.04		187 698.04	-
68960000 Reports en fonds dédiés	187 698.04		187 698.04	-
Autres charges				
<b>TOTAL II</b>	<b>517 496.76</b>	<b>1 386.00</b>	<b>516 110.76</b>	<b>37 237.43</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-1 799.49</b>	<b>-1 386.00</b>	<b>-413.49</b>	<b>29.83</b>
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
<b>TOTAL III</b>				
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL IV</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>				
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>-1 799.49</b>	<b>-1 386.00</b>	<b>-413.49</b>	<b>29.83</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL V</b>				
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
<b>TOTAL VI</b>				
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>				
Participation des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>515 697.27</b>		<b>515 697.27</b>	
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>517 496.76</b>	<b>1 386.00</b>	<b>516 110.76</b>	<b>37 237.43</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)</b>	<b>-1 799.49</b>	<b>-1 386.00</b>	<b>-413.49</b>	<b>29.83</b>